
gLry 

DIARIO OFICIAL  ~~3ú/U 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CÈÁ' 
r, a n 

Ano VI - Edição N° DCXXIV de 15 de Janeiro de 2021 

junho de 2014; 
RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. RENATO CARVALHO DO PRADO- MOTORISTA, a quantia 

de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de 
estada no dia 13 de janeiro de 2021, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo 
tipo Ambulância de placa 011 0180. O referido motorista, irá transportar a paciente Francisca Elane dos 
Santos Silva - 12 anos, do município de Viçosa do Ceará, ao Hospital Infantil Albert Sabin - Fortaleza - 

Ce. Saliento que tal paciente é portadora de DRC - Doença Renal Crônica, foi submetida a uma 
cirurgia para ampliação de bexiga , está em acompanhamento para tratamento de saúde, e irá 
realizar hemodiálise nas segundas, quartas e sextas- feiras (por tempo indeterminado) , no hospital 
acima citado, conforme anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.066 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAJDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE. 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 12 de janeiro de 2021. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 1112021 

Portaria N.° 11/2021 
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N° 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 122/2014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 

125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 14 de janeiro de 2021, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo ônibus 
de placa OSJ 8598, transportando pacientes agendados através da Central de Regulação da 
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas marcadas para o dia 14/01/2021, conforme anexo. 
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.066 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAJDE , elemento de despesa: 3.3.90.14:00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, em 13 de janeiro de 2021. 

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 0112021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Iii 	Iii 
CNPJ: 10.462.497/0001-13 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id645  

aDOM 	 Página(s) 5 da 9 



DIARIO OFICIAL f »j 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEÀ\ 

1 	Ano VI - Edição N° DCXXIV de 15 de Janeiro de 2021 

01/2021-SESA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, VÁLVULAS REGULADORAS E CILINDROS, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até o dia 28 de janeiro de 2021, às 08:00h, a abertura e 
classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.bbmnet.com.br  <http://www.bbmnet.com.br>, hcitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  
<http://www.vicosa.ca.gov.br/Iicitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de janeiro de 2021. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 02/2021 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO PREGAO ELETRONICO N° 03!2020-SECIPS. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ EXCLUSIVA PARA MEEPP. 
VENCEDORES: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- ME, CNPJ N°03.562.872/0001-31, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 10.216,00 (DEZ MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS); MAX 
ELETRO E MAGAZ:NE EIRELI, CNPJ N° 02.347.734/0001-77, COM VALOR TOTAL DE R$ 340,00 
(TREZENTOS E QUARENTA REAIS); E DIAGA CON'ÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, ME, CNPJ N° 41.557.349/0001-06, COM VALOR TOTAL DE R$ 2.970,00 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA REAIS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 13.526,00 (TREZE 
MIL, QUINHENTOS E VINTE SEIS REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. 
HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. ADRIANO SILVA DOS SANTOS- SECRETÁRIO 
INTERINO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. DATA: 14 DE JANEIRO DE 2021. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 03/2021 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020-SESA. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PARA RAIO X. VENCEDORES: PANORAMA CORCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ N° 01.722.296/0001-17, COM VALOR TOTAL DE R$ 26.000,00 
(VINTE E SEIS MIL REAIS); DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ N° 16.902.612/0001-00, COM VALOR TOTAL DE R$ 2.250,00 
(DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS); IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA., 
CNPJ N° 12.255.4C3/0001-60, COM VALOR TOTAL DE R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
REAIS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 35.450,00 (TRINTA E CINCO MIL, 
QUATROCENTOS 5 CINQUENTA REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. 
HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. FÁTIMA CINTYA S PITOMBEIRA DA CUNHA - 
SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 14 DE JANEIRO DE 2021. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 04/2021 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO PREGAO ELETRONICO N° 17/2020-SEAG. OBJETO: AQUISIÇAO 
DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDOR: FRANCINETE CASTELO 
BRANCO PEREIRA, CNPJ N° 05.806.165/0001-79, COM VALOR TOTAL DE R$ 5.555.585,00 (CINCO 
MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO 
REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI. FÁTIMA CÍNTYA SA PITOMBEIRA DA CUNHA - SECRETÁRIA DE SAÚDE; 
ADRIANO SILVA DOS SANTOS- SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; RESPONDENDO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará LJ 
CNPJ: 10.462.497/0001-13 

	

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id645 	I. 

aDOM 
	

Página(s) 6 de O  


